
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 1286 DEL 31/10/2023 

OGGETTO:
PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI DI CUI ALL'ART. 37 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II. PER IL TRIENNIO 
2024/2026 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 
del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022, con l’assistenza del 
Segretario verbalizzante, previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 
Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI DI CUI ALL'ART. 37 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II. PER IL TRIENNIO 2024/2026 

IL DIRETTORE DEL U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  delle risultanze 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO:

 che,  l'art.  37,  co.  1 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che "adottano …… programma triennale  degli  
acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in  
coerenza con il  bilancio e, per gli  enti locali,  secondo le norme della programmazione economico-
finanziaria e i principi contabili”

 che, al co. 3, lo stesso art. 37 specifica che " Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i  
relativi  aggiornamenti  annuali  indicano  gli  acquisti  di  importo  stimato  pari  o  superiore  alla  soglia  
dell’articolo 50, comma 1, lettera b) ";

 che, al co. 4, inoltre, si precisa che "Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono  
pubblicati sul sito istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici";

PRESO ATTO:

 che, con nota prot. n.197652 del 16/10/2023,  il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, al 
fine  di  predisporre gli  atti  necessari  per  l’adozione della  programmazione Triennale  2024-2026,  al 
Direttore  dell’U.O.C.  Sviluppo  e  Gestione  Attrezzature  Sanitarie,  al  Direttore  dell’U.O.C.  Sistemi 
Informatici, al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale, al Direttore del Dipartimento Area Critica, al 
Direttore  del  Dipartimento  Area  Chirurgica  Generale  e  Specialistica,  al  Direttore  del  Dipartimento 
Scienze Mediche Ass. Riabilitativa Ospedaliera e Post Acuzie, al direttore Dipartimento Dipendenze, Al 
Direttore  dell’U.O.C.  Coordinamento  Integrato  Materno  Infantile,  al  Direttore  F.F. dell’U.O.C.  Affari 
Generali,  al  Direttore dell’U.O.C. Coordinamento Cure Domiciliari,  al  Direttore dell’UOC Sviluppo e 
Gestione  impianti  Tecnologici/Adeguamento  Sismico/  Antincendio,  con  nota  prot.  n.197526  del 
16/10/2023 al Direttore Dipartimenti di Medicina di laboratorio, Anatomia Patologica, con nota prot. 

pag. 1 

copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


194080 del 16/10/2023 al Direttore Dipartimento di Prevenzione, con nota n.197541 del 16/10/2023 al 
Direttore dell’U.O.C. Coordinamento Sociosanitario, con nota  n. 198832 del 17/10/2023  al Direttore 
dell’U.O.C. Governo Assistenza Farmaceutica e Convenzionata, con nota n.197558 del 16/10/202 al 
direttore  dell’U.O.C.  Valorizzazione  e  Manutenzione  patrimonio  Immobiliare  il  file  Excel 
“Programmazione Triennale 2024-2026” da compilare per quanto di rispettiva competenza;

 che i Direttori di cui al precedente punto, hanno trasmesso all’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi il file 
compilato per le parti di competenza, secondo le seguenti modalità:

 nota prot. n. 184820 del 28/09/2023, il Direttore dell’U.O.C. Valorizzazione e Manutenzione 

Patrimonio Immobiliare;
 nota prot.  n.  203319 del  23/10/2023,  il  Direttore U.O.C.  Materno Infantile  e Medicina di 

genere 

DATO ATTO  che sulla base dei fabbisogni trasmessi, la UOC Acquisizioni Beni e Servizi ha provveduto ad 
elaborare il programma complessivo degli acquisiti di beni e servizi per il triennio 2024/2026 attraverso 
la compilazione di un file excel “Programmazione Triennale 2024-2026” allegato al presente atto. 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; il Decreto del  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  n. 14 del 
16/0I/2018 "Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del  
programma triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma triennale  per  l'acquisizione di  forniture  e  
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali";

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione ed alla trasmissione del piano dei fabbisogni per il 
triennio 2024/26 al portale del M.I.T. "Servizio Contratti Pubblici" del Ministero delle Infrastrutture e 
della Mobilità sostenibili, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023.

DATO ATTO  che  tutta  la  documentazione citata  nel  presente  provvedimento  è  agli  atti  dell’UOC 
Acquisizione Beni e Servizi.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto:

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE il  programma complessivo degli acquisiti di beni e servizi per il 
Triennale 2024/2026, di  cui  al  file allegato  “Programmazione Triennale 2024-2025”,  ottenuto mediante 
aggregazione dei  dati  trasmessi  dalle  articolazioni  aziendali  sopra elencate e riportato nel  file  allegato 
“Programmazione Triennale 2024-2026”. 

DI DARE ATTO che il programma degli acquisti di beni e servizi per il Triennio 2024/2026, allegato al 
presente atto,  sarà trasmesso  al  portale del M.I.T. "Servizio Contratti Pubblici"  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e della Mobilità sostenibili, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023.

DI DISPORRE l'immediata esecutività del presente provvedimento.

DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  ed  alla  UOC 
G.E.F.

Il Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

TOMO DOMENICO
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

pag. 2 

copia informatica per consultazione



In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

Il Direttore Amministrativo aziendale
dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto:

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE il  programma complessivo degli acquisiti di beni e servizi per il 
triennio  2024/2026,  di  cui  al  file  allegato  “Programmazione  Triennale  2024-2026”,  ottenuto mediante 
aggregazione dei  dati  trasmessi  dalle  articolazioni  aziendali  sopra elencate e riportato nel  file  allegato 
“Programmazione Triennale 2024-2026”. 

DI DARE ATTO che il programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2024/26, allegato al 
presente atto,  sarà trasmesso  al  portale del M.I.T. "Servizio Contratti Pubblici"  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e della Mobilità sostenibili, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023.

DI DISPORRE l'immediata esecutività del presente provvedimento.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale ed alla UOC G.E.F. 

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, 
che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 3 

copia informatica per consultazione


